
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Velatice
Obecní úřad Velatice

Z Á P I S
ze zasedání č. 4/2021 Zastupitelstva obce Velatice

Místo konání: OU Velatice - Rodinné centrum

Doba konání: 22. 6. 2021 od 18:00 hodin
Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 8 členů zastupitelstva
Omluveni: Mgr. Jan Grolich
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Tomáš Šenkyřík
Zapisovatel*: Anna Severová
Ověřovatelé zápisu: Martin Sedlák, Michal Jašek,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Zahájení
Starosta obce přivítal zastupitele i přítomné občany a zahájil zasedání zastupitelstva obce Velatice č. 4/2021
v 18:10 hod.

Starosta následně konstatoval, že informace o konání zastupitelstva byla v souladu se zákonem zveřejněna
na Úřední desce Obecního úřadu. Starosta konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva.
Zastupitelstvo je tak usnášení schopné.
Starosta obce navrhl za zapisovatele Annu Severovou a za ověřovatele M. Sedláka a M. Jaška.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice volí za zapisovatele Annu Severovou a za ověřovatele M. Sedláka a M. Jaška.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Jašek, Sedlák)

Usnesení č. 1-4/2021 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Program
Starosta obce přednesl body programu dle zveřejněné pozvánky na zasedání zastupitelstva.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje následující program zasedání:

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Rozpočtové opatření č. 3 - 2021
4) Schválení smlouvy o poskytování služby evidenčního systému pro odpadové hospodářství
5) Žádost o dotaci
6) Výběr dodavatele na stavbu veřejného osvětlení
7) Schválení smluv na dotace z Jihomoravského kraje
8) Schválení daru na pořádání Anenských hodů
9) Schválení smlouvy o umístění Z-boxu
10) Diskuze
11) Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2-4/2021 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č. 3 - 2021

Rozpočtové opatření č. 3-2021
RO na straně příjmů zohledňuje přijatý převod prostředků z investičního fondu MŠ Velatice a na straně výdajů
příspěvek ZŠ Mokrá na žáky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje rozpočtové opatření č. 3-2021 v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3-4/2021 bylo schváleno.

4. Schválení smlouvy o poskytování služby evidenčního systému pro odpadové hospodářství
blok 4-1

Smlouva o evidenci pro odpadové hospodářství
V návaznosti na doručenou výpověď Smlouvy o poskytování evidenčního systému pro odpadové hospodářství
Moje Odpadky od spol. IsnoIT s.r.o. byla na OÚ doručena nová smlouva  o spolupráci s cenovou nabídkou.
Nabídka ve variantě B je služba za částku 18.150,- / rok a členský poplatek za 12.000,-/rok.  Pro porovnání ceny
na provozování služby jsme poptali spol. JRK Česká republika s.r.o. se systémem Econit. Službu nabízí za cenu
29.040,-/ rok + k tomu je třeba si dokoupit vlastní tiskárnu QR kódů a štítky za cenu 11.500,- Kč. Vzhledem
k tomu, že jsou náklady na provozování služby výhodnější od spol. IsnoIT a také máme se zajištěním služby již
několikaleté zkušenosti s touto společností, bylo by dobré smlouvu uzavřít opět se společností ISNO IT s.r.o.

Diskuze:
Putna Na jakou dobu bude uzavřena smlouva s firmou ISNO  IT, která se zdá výhodnější, a jaká je

výpovědní lhůta?
Šenkyřík Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní lhůta je tři měsíce.
Jašek Pokud zůstaneme u firmy ISNO IT, bude třeba měnit štítky?
Šenkyřík Nebudeme, štítky zůstanou stávající.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  smlouvu  o  poskytování  služby  evidenčního  systému  pro
odpadové hospodářství se společností ISNO IT s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4.1-4/2021 bylo schváleno.

blok 4-2

Členství
Abychom mohli uzavřít smlouvu s výhodnějšími podmínkami, je třeba podat Přihlášku řádného člena do spolku
Naše odpadky, z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje uzavřít Přihlášku řádného člena do spolku Naše odpadky, z.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4.2-4/2021 bylo schváleno.

5. Žádost o dotaci

Žádost o dotaci farnosti Tvarožná
Na OÚ byla doručena žádost o dotaci  na stavební opravy kostela sv. Mikuláše ve Tvarožné. Výše žádosti
pro obec Velatice činí 20.000,- (shodné jako pro ostatní obce farnosti - Tvarožnou a Mokrou-Horákov).
Současně byl předložen předpokládaný rozpočet a fotodokumentace stávajícího stavu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  na  opravu  kostela  sv.  Mikuláše
ve  Tvarožné  ve  výši  20.000,-  Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5-4/2021 bylo schváleno.

6. Výběr dodavatele na stavbu veřejného osvětlení

Stavba VO
Na základě poptávky byly na OÚ doručeny dvě nabídky na stavbu VO kolem komunikace v lokalitě Velatický
široký v úseku od potoka do kopce směrem k nové zástavbě (p.č. 244 a 2041/3). Stavební rozpočet na stavbu je
stanoven na částku 402.306,- Kč.
První  nabídka od společnosti Omko Digital a.s. za cenu 348.285,- Kč. Druhá nabídka od společnosti Elkus Jiří
Kubica za cenu 339.382,-.

Diskuze:
Putna Zvažovalo se využití solárních lamp bez napojení na síť?
Grolich st. Kolik tam vychází sloupů?
Šenkyřík Je to dobrá připomínka, bylo by to dobré vyzkoušet, ale doporučoval by místo, kde není

snadná možnost připojení stávajícího vedení. V tomto případě připojení navazuje na stávající
osvětlení. Na trasu je naprojektováno 8 ks stožárů.

Putna Jsou obě nabídky srovnatelné a obsahují všechny poptávané práce?
Šenkyřík Porovnal obě nabídky. Obě obsahují všechny požadované práce.
Grolich st. V dané lokalitě je vedení VN. Nebude problém s ochranným pásmem.
Šenkyřík S nadzemním vedením VN bylo počítáno. Proto byly naprojektovány sloupy vysoké pouze

3 m, spoečnost EG_D již vydala i stanovisko ke stavbě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje uzavřít smlouvu na stavbu veřejného osvětlení v lokalitě Velatický
široký se společností Elkus Jiří Kubica za cenu  339.382,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6-4/2021 bylo schváleno.

7. Schválení smluv na dotace z Jihomoravského kraje
blok 7-1

Starosta informoval, že zastupitelstvem JMK byly schváleny další tři žádosti o dotace. Podpora rozvoje venkova
na opravu střechy MŠ Velatice ve výši 250.000, a další dvě smlouvy z programu Podpora boje proti suchu
v částkách 28.630,- na péči o výsadbu stromů a 59.000,- na vypracování studie krajinářských úprav v obci
Velatice.

Na tyto projekty je třeba schválit uzavření smluv o dotaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje uzavření smlouvy O poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského
kraje na projekt Oprava střechy MŠ Velatice ve výši 250.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.1-4/2021 bylo schváleno.

blok 7-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje uzavření smlouvy O poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského
kraje na projekt Péče o výsadbu stromů Velatice ve výši 28.630,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.2-4/2021 bylo schváleno.

blok 7-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje uzavření smlouvy O poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského
kraje na projekt Studie krajinářských úprav v obci Velatice ve výši 59.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7.3-4/2021 bylo schváleno.

8. Schválení daru na pořádání Anenských hodů

Poskytnutí daru
Starosta předložil  ke schválení návrh poskytnout dar pro SDH Velatice ve výši  10.000,-  na dokrytí  výdajů
u pořádání tradičních Anenských hodů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje  poskytnutí daru pro SDH Velatice ve výši 10.000,- na pořádání
Anenských hodů.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8-4/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

9. Schválení smlouvy pro umístění Z-boxu

Z-box
Na základě zveřejněného záměru o umístění automatu sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších
služeb v oblasti přepravních služeb v obci Velatice se ozvala jediná společnost. Společnost Zásilkovna s.r.o. má
vážný zájem o provozování jejich zařízení a zajištění služeb našim občanům.

Diskuze:
Putna Se dotázal, kde by finálně mělo být zařízení pro výdej zásilek umístěno?
Šenkyřík Místo umístění bylo předmětem zveřejněného záměru o službě a bylo většinově podpořeno

zastupiteli na předchozím zasedání. Zůstává tedy záměr umístění na dlážděnou plochu vedle
zastávky ve směru na Brno.

Sedlák Uvedl  k  připomínkám  stran  možného  zastavování  vozidel  na  zastávce,  že  každý  řidič
předpokládá, že tam autobus může právě přijet, a že každý řidič zná silniční pravidla, takže
by tam stát neměl.

Kadlecová Požádala starostu, aby po instalaci Z-BOXU na jeho umístění upozornil ve videozpravodaji a
současně i upozornil na bezpečné parkování těch, kteří služby budou využívat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  uzavření  smlouvy  Pro  umístění  Z-boxu  a  spolupráci  při  jeho
provozování se společností Zásilkovna s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9-4/2021 bylo schváleno.

10. Diskuze
blok 10-1

Vyjádření k projektu RD Blaškovičovi

Diskuze:
Putna Jak to vypadá se stavební čárou staveb v lokalitě?
Šenkyřík Stavební čára není nijak určena. Stavby jsou ve svahu individuální, ale hlídáme si a je vždy

požadavek,  aby  před  stavbou  byl  prostor  pro  parkování  vozidel  s  odstupem
od  komunikace  minimálně  7  m.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velatice projednalo studii stavby RD Blaškovičovi bez výhrad.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-2

Oprava kanálových vpustí
Při  plánované  opravě  kanálových  poklopů  na  splaškové  kanalizaci  byly  vytipovány  dva  další  na  dešťové
kanalizaci  a  jeden  uzávěr  vody.  Na  tyto  tři  položky  byla  vypracována  cenová  nabídka  od  spol.  Poklop
System s.r.o. Cenu za opravy na splaškové kanalizaci bude hradit Svazek VaK Šlapanicko. Opravy na dešťové
kanalizaci bychom hradili jako obec. 

Diskuze:
Grolich Co tyto výměny a opravy obnáší?
Putna Popsal situaci kanálu v Zaosadí u domu, který je usazený asi o 7 cm nad komunikací.
Severa Opravu dvou dešťových vpustí by nechal udělat, i proto, že tady v obci budou provádět

opravné práce na splaškové kanalizaci a mohlo by se to udělat současně.
Šenkyřík Navrhl z objednávky vypustit opravu uzávěru na přívodu vody v komunikaci v horní části

Zaosadí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  opravu  vpustí  na  dešťové  kanalizaci  od  společnosti  Poklop
System s.r.o. za cenu 32.784,- Kč . 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10-4/2021 bylo schváleno.

blok 10-3

P. Košina navrhuje pořídit do KD (do Pekla) chladničku, která by mohla být využívána nejen při soukromých
akcích,  na které se prostor  pronajímá.  Chladnička by mohla být  většího rozměru,  nejlépe typu jako jsou
v restauracích.

Diskuze:
Šenkyřík Zkusí se zeptat L. Lazarčíka, jestli nemá nějaký dobrý typ.

blok 10-4

P. Litera vznesl dotaz, zda někomu není znám původce stavebního materiálu, písku apod. na obecním pozemku
v Horním Zaosadí. Chtěl by ve spolupráci s obcí upravit přístupový pozemek k zahradám na horním konci
v lokalitě.

 

Diskuze:
Putna Navrhuje, abychom se pokusili zjistit majitele a vyzvali ho k přemístění materiálu. Pokud

se  to  nezdaří  navrhuje,  aby  se  pískem  dorovnala  přístupová  cesta  a  odpad,  který
nebude možno využít, obec následně uklidí.

11. Závěr

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 19:30 hod.
Starosta poděkoval zastupitelům a ukončil jednání Zastupitelstva.

Ověřovatel: Martin Sedlák, Michal Jašek   ............................................................
 
Starosta Ing. Tomáš Šenkyřík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


